Ingresos y EBITDA

Aprovechar la tecnología en todos los niveles,
construyendo un ecosistema digital

Digitalización
+30 millones de usuarios

activos de nuestro
ecosistema digital

Buscar oportunidades de crecimiento en verticales de
negocios principales a través de nuestros mercados

Enfoque Sectorial
y Geográfico

Exposición predominante
a América Latina

Mantener una calificación crediticia de grado de inversión
sólida, anclada en métricas de apalancamiento definidas

Balance General y
Disciplina Financiera

2x Deuda Neta / EBITDA
Ex-KOF2

Enfoque disciplinado para devolver capital
a los accionistas

Retornos de Capital
Exceso de capital después
de crecimiento orgánico e

inorganico

1. Nominal, USD$
2. Ver “Conciliación de Métricas No-IFRS” para mas detalles

Gracias

Q&A

20

Apéndice

Ingresos Proporcionales e Utilidad de Operación Proporcionales

Conciliación de Métricas No-IFRS

 Ingresos

Reportados
Ajustes

Ingresos

Proporcionales

Ajustes

FEMSA Forward

Ingresos Proporcionales

Proforma5

 Utilidad de Operación

Reportada
Ajustes

Utilidad de Operación

Proporcional

Ajustes

FEMSA Forward

Utilidad de Operación

Proporcional Proforma5

División Proximidad 11,150   -   11,150   -   11,150   División Proximidad 1,106   -   1,106   -   1,106

Combustibles 2,431   -   2,431   -   2,431   Combustibles 103   -   103   -   103

División Salud 3,700   -   3,700   -   3,700   División Salud 191   -   191   -   191

Valora1 -   2,016   2,016   -   2,016   Valora1 -   35   35   -   35

Logística y Distribución 3,352   -   3,352   (3,352)   -   Logística y Distribución 156   -   156   (156)   -

Coca-Cola FEMSA2 10,855   (5,732)   5,124   -   5,124   Coca-Cola FEMSA2 1,468   (775)   693   -   693

Otros3 174   -   174   -   174   Otros3 (173)   -   (173)   -   (173)

FEMSA Consolidado 31,349   (3,716)   27,947   (3,352)   24,595   FEMSA Consolidado 2,851   (740)   2,111   (156)   1,955

Heineken4 -   4,226   4,226   (4,226)   -   Heineken4 -   574   574   (574)   -

FEMSA Consolidado Proporcional 31,349   510   32,172   (7,578)   24,595   FEMSA Consolidado Proporcional 2,791   (133)   2,658   (728)   1,930

1 El ajuste considera los ingresos de los últimos doce meses de Valora al último período reportado disponible, como si estuvieran consolidados por más de 12 meses al final de septiembre 2022

2 El ajuste representa la porción de Coca-Cola FEMSA que no es propiedad de FEMSA o de sus subsidiarias

3 Incluye FEMSA Otros negocios y ajustes de consolidación

4 El ajuste refleja el 14.78% de los ingresos de los ultimos doce meses de Heineken Group como si hubiera sido consolidado por FEMSA.

5 Proforma asume que todas las iniciativas de FEMSA Forward se han completado

Fuente:  Cifras reportadas por FEMSA y Coca-Cola FEMSA; Las cifras de resultados trimestrales de FEMSA se convirtieron a USD$ utilizando los tipos de cambio de fin de trimestre reportados por la Reserva Federal de Estados Unidos. Bloomberg para las cifras de Heineken y Valora, en USD$.

*Excluyendo JRD

(En millones de dólares USD)

Datos financieros no IFRS (no

auditados)

 Últimos Doce meses finalizados al 30 de septiembre de 2022
(En millones de dólares USD)

Datos financieros no IFRS (no

auditados)

 Últimos Doce meses finalizados al 30 de septiembre de 2022

EBITDA ex-KOF y Deuda Neta ex-KOF

Conciliación de Métricas No-IFRS

 EBITDA Reportado Ajustes EBITDA exKOF4  Reportado Ajustes exKOF

División Proximidad 1,695   -   1,695   Efectivo y valores de realización inmediata 3,075   -   3,075

Combustibles 156   -   156   Coca-Cola FEMSA Efectivo y valores de realización inmediata 1,949   (1,949)   -

División Salud 371   -   371   Efectivo y valores de realización inmediata 5,024   (1,949)   3,075

Logística y Distribución 311   (311)   -

Coca-Cola FEMSA1 2,068   (2,068)   -   Deuda Financiera 4,651   -   4,651

Otros2 (155)   -   (155)   Coca-Cola FEMSA Deuda Financiera 3,709   (3,709)   -

FEMSA Consolidado 4,447   (2,379)   2,068   Obligaciones por Arrendamientos 3,276   -   3,276

Coca-Cola FEMSA Obligaciones por Arrendamientos 72   (72)   -

Coca-Cola FEMSA Dividends3 -   268   268   Deuda 11,709   (3,781)   7,927

FEMSA Consolidado exKOF 4,447   (2,111)   2,336   FEMSA Deuda Neta 6,684   (1,832)   4,852

1 El ajuste de Coca-Cola FEMSA representa el 100% de su EBITDA para reflejar el efect en el flujo de caja de FEMSA

2 Incluye FEMSA Otros negocios y ajustes de consolidación

3 Refleja dividendos en efectivo recibidos de Coca-Cola FEMSA durante 2022

4 Proforma asume que todas las iniciativas de FEMSA Forward se han completado

Fuente: Cifras reportadas por FEMSA y Coca-Cola FEMSA; Las cifras de resultados trimestrales de FEMSA se convirtieron a USD$ utilizando los tipos de cambio de fin de trimestre reportados por la Reserva Federal de Estados Unidos.

Bloomberg para las cifras de Heineken y Valora, en USD$.